

Remissyttrande

Datum 2017-02-13

Deius personlig assistans AB, 556876-7809

Kungsgatan 101

903 31 UMEÅ

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Deius personlig assistans och hemtjänst avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 30 brukare och våra 60 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Deius personlig assistans AB bedriver personlig assistans och hemtjänst i Västerbotten. Vi är ett mindre företag som bildades 2011 Delia Zadius och Peter Sundbom, två eldsjälar med idéer om hur en bättre personlig assistans kan bedrivas för både personal och kunder. Vi har vuxit sakta men säkert sedan starten av företaget och alltid valt att fokusera på långsiktighet och kvalitet. Vi har idag ungefär 60 medarbetare. Både kunder och medarbetare är nöjda med verksamheten enligt vad vi kan utläsa från både medarbetarenkäter och kundenkäter. Än så länge så har ingen kund lämnat företaget till vare sig kommunal eller annan privat verksamhet. Vi tror fortfarande på våra idéer och vill att företaget ska kunna växa ytterligare och att vi ska kunna fortsätta att bedriva en bra långsikt verksamhet.

En förutsättning för att kunna fortsätta bedriva verksamhet på lång sikt, utveckla verksamheten, och växa så krävs det att vi kan lägga undan kapital och spara det i bolaget. Det vill säga, göra en vinst. Utifrån utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna vinst uppgå till 130 000 kronor per år. Det motsvarar en marginal på 0,8 procent. Det är alldeles för små marginaler för att vi ska våga investera i verksamheten. En anställd administratör kostar ungefär 350 000 kronor för ett år. För att då säkerställa att kapital finns till anställningen behöver företaget spara i tre år. Det är inte rimligt. Att ta emot ett nytt assistansuppdrag kostar ungefär 150 000 kronor. Det skulle hindra våra möjligheter att växa och att anställa personal för att administrera tillväxten. Lika så måste det vara möjligt för företaget att bygga upp kapital för att kunna hantera en eventuell avveckling i framtiden. En avveckling av bolaget skulle kosta närmare 1.2 miljoner kronor, men befintlig personal, hyresavtal och övriga uppbundna kostnader. Det skulle alltså ta mer än 9 år för att bygga upp ett sådant kapital. Vidare måste också bolaget bygga upp ett kapital i verksamheten för att hantera den situationen att någon av våra vårdtagare inom assistansen skulle avlida. Kostnaderna skulle motsvara ungefär 150 000 kronor. Det går med förslaget inte längre att på affärsmässiga grunder bygga upp en trygghet varken för oss ägare, personal eller kunder.

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Deius personlig assistans och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering enligt förslaget införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas. Deius menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.